
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 11-04-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 172 
del 11-04-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 12 
 

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI ROANA - 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2025-2028 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di 
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni, che prevede l'obbligo per gli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme 
di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della performance delle 
strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione della performance; 
 
VISTI in particolare: 

 l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna Amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance del personale dipendente; 

 l'art. 7 del predetto D.Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di 
misurazione e valutazione delle performance sia svolta dagli Organismi Indipendenti 
di Valutazione della performance di cui all'art. 14, cui compete la misurazione e 
valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, 
nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, 
lett. e) del medesimo articolo; 

 la delibera ANAC (ex CIVIT) n. 121/2010 che afferma il principio della non 
applicabilità dell'articolo 14 del D.Lgs. 150/2009 agli Enti Locali per i quali è prevista la 
facoltà e non l'obbligo di costituire l'OIV in quanto, nella loro autonomia, possono 
affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate 
nell'art. 16 del predetto D.Lgs.; 

 il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni fornite dall'ANAC (ex CIVIT), anche con 
deliberazione innanzi richiamata, questo ente ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di 
Valutazione, piuttosto che dell'Organismo Indipendente di Valutazione, in osservanza al 
principio di economicità, efficienza, efficacia e contenimento della spesa; 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 11-04-2025 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 28.02.2017 con la quale è stato 
approvato il nuovo regolamento sul ciclo della performance ed in particolare l’articolo 9 dello 
stesso relativo al nucleo di valutazione; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 04.04.2025 con il quale è stata prorogato l’incarico  di 
nucleo di valutazione, in forma monocratica, del Comune di Roana dall’ 01.07.2025 fino al 
30.06.2028 al Dr. Tiozzo Netti Michele di Chioggia stabilendo un compenso annuo lordo di 
€ 1.500,00 oltre al rimborso spese; 
 
 
VISTO il parere dell’autorità di vigilanza sui contratti pubblici n. 10 del 22.12.2010 che, al 
punto 2.7 esclude l’obbligo di richiesta della tracciabilità finanziaria e visto il parere della 
stessa autorità che esclude per l’organismo la richiesta del C.I.G.; 
 
RILEVATO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 56 del 27.12.2024, 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025-2027; 
 
POSTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n. 61 del 27.12.2024, 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione 2025-2027;  
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 136 del 30.12.2024, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027, 
ai sensi degli artt. n. 109, e n. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ed affidata la gestione ai 
Responsabili dei Servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 9 del 31.03.2025, con il quale sono state conferite le 
funzioni dirigenziali ai Responsabili di Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
n. 267/2000; 
 
VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split 
payment (scissione contabile dell’IVA); 
 
VISTO l'art. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza 
2022-2024 approvato con deliberazione G.C. n. 28 del 31.03.2022; 
 
VISTO il PIAO 2025-2027  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.26  del 
26.03.2025; 
 
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 
16 aprile 2013, il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Roana ai sensi 
dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 28 del 31.03.2022 nonché il DPR 81/2023; 
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 11-04-2025 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e agli articoli 5 e 
6 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Roana ai sensi dell’art. 54, 
comma 5, del D. Lgs. 165/2001”; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 
bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di impegnare la spesa complessiva di Euro 6.000,00 a favore della società Michele 

Tiozzo Netti consulenze sas P.IVA 04850690274 quale compenso al Dr. Tiozzo Netti 
Michele per l’incarico di nucleo di valutazione in forma monocratica per il periodo dal 
01.07.2025 al 30.06.2028 giusto decreto sindacale n. 10 del 04.04.2025, al capitolo 
1011 del bilancio di previsione 2025 come segue: 

 € 1.000,00 annualità 2025 (dal 01/07/2025 al 31/12/2025) 
 € 2.000,00 annualità 2026 
 € 2.000,00 annualità 2027 
 € 1.000,00 annualità 2028 (dal 01/01/2028 al 30/06/2028); 

 
2. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà: 

 per € 1.000,00 entro il 31/12/2025 
 per € 2.000,00 entro il 31/12/2026 
 per € 2.000,00 entro il 31/12/2027 
 per € 1.000,00 entro il 31/12/2028; 

 
3. di liquidare le relative somme su presentazione di regolare fattura elettronica; 

 
4. di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo 

pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, come previsto dall’art.9, c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 
78/2009 convertito in L.102/2009; 

 
5. di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito 

web comunale, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 

6. di individuare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento la sottoscritta 
Dott.ssa Forte Barbara Responsabile del Settore “Affari Generali – Servizi alla 
Persona”; 

 
7. di dare atto che la presente determina:  

 è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;  

 va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio 
Segreteria;  

 va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi.  
 
 

 
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 11-04-2025 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to FORTE BARBARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 11-04-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 172 del 11-04-2025 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 12 
 

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI ROANA - 
IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2025-2028 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 11-04-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   220 del 11-04-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.03-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 
Capitolo       1011 / Articolo       
COMPENSI AI COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZ 
Causale NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI ROANA - IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2025-2028 
Importo 2025 Euro 1.000,00 
Importo  2026 Euro 2.000,00 
Importo  2027 Euro 2.000,00 
Importo  2028 Euro 1.000,00 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  FORTE BARBARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


